ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

DA REGIÃO AMPLIADA NOROESTE- CISREUNO

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2021

ADITIVO 001/2022

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e

Emergência da Região Ampliada Noroeste - CISREUNO, no uso de suas atribuições

Estatutárias, e de acordo com o disposto no art. 37 da Constituição Federal de 1988, e a

Deliberação CIB-SUS n 1774, de 19 de março de 2014, Lei Federal nº11.107/2005, Lei

Federal nº 8.745/1993 e alterações, torna público o 5º aditivo ao Edital 001/2021, conforme

segue:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública,

que implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e vinculação aos termos do edital do

certame.

DECIDE:

Art. 1º - Fica retificado o ANEXO II - QUADRO DE PROVAS, conforme o item 39 do

CAPÍTULO VI – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS DA PROVA OBJETIVA, passando a ter a

seguinte descrição:

NÍVEL FUNDAMENTAL

PROVAS
N.º QUES-

TÕES

VALOR

QUESTÃO

NOTA MÍNIMA

APROVAÇÃO

CONHE-

CIMENTOS

GERAIS

Língua Portuguesa 10

2,0 pontos

50% de acertos

(10 questões)

Conhecimentos

Matemáticos
10

Conhecimentos Específicos 20

3,0 pontos
50% de acertos

(10 questões)

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2021 e
seus anexos.

Patos de Minas, 17 de janeiro de 2022.

EDMAR XAVIER MACIEL
Presidente